令和２年１２月吉日

狭山台中学校保護者 様

狭山市立狭山台中学校

  校長 ○ ○ ○ ○

狭山台中学校制服等に新アイテムを導入

時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。現在、狭山台中学校の制服（正

装）は、男子がブレザー・Ｙシャツ・ネクタイ・スラックス、女子はブレザー・Ｙシャツ・ベスト・リボ
ン・スカートを採用しております。
この度、昨今の多様な要望に応えるため、新年度（２０２１）から、下記のとおり、女子の制服に新

アイテムとして、女子用スラックスとネクタイを選択できることといたしました。
さらに、夏季の暑さ対策として男女ともに半袖の紺色ポロシャツ、夏用生地のスラックスとスカートも

選択できるようにいたします。また、通学かばんも部活動でも併用できる少し大きめのサイズのリュック
型も選べるようにいたします。
このことについて在校生徒は、今年度冬季（３学期：１月）からでも選択できることとさせていただき

ます。

記

１ 新アイテム （選んでもよいというものです。価格は全て予定です。）

  ・女子用スラックス ※基本オーダー       価格：1３,０９0円（税込）

  ・女子用ネクタイ（少し細めで短い仕様）     価格：   2,3１0円（税込）

・新通学かばん（大きめのサイズ）        価格：   6,６00円（税込）

・半袖ポロシャツ（男女兼用）＊刺繍入り     価格：   2,２00円（税込）＊来夏より

・夏用生地スラックス          男子用 価格：1２,5４0円（税込）    〃

                   女子用 価格：1３,０９0円（税込）  〃

・夏用生地スカート               価格：1２,８７０円（税込）  〃

２ 購入について

・狭山台中指定販売店で個人購入

＊女子用スラックス、ネクタイは、既製の男子用のものでも構いません。（お下がり可）

３ 着用についてのルール

    ・女子はスカート、スラックスに関わらずリボン又はネクタイの選択を可とする。

  ・スラックスとスカートを同時に着用することは不可。

・夏服（期間限定）は、Ｙシャツ又はポロシャツを選択して着用してよい。

＊女子はＹシャツ着用の場合、ベストを着用する。

４ 新アイテムイメージ

女子スラックス         通学かばん            ポロシャツ

   （裏面参照）

問い合わせ 04-2958-6791

狭山台中学校教頭 今 福 雅 之